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- DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN - 

 
 

 CONVOCATORIA NÚMERO 322359   
Modalidad: MENOR CUANTIA. 

INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR 
 

Objeto: “CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE LOS INSUMOS DE ASEO Y LIMPIEZA PARA GARANTIZAR EL 

MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES ACADÉMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO” 

 
PROPONENTE Nº 1 

 
Nombre: SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

ANEXOS 

 
1. Carta de 

Presentación de la 
Propuesta. 

 

 
CUMPLE:  Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359  fechado a 03 de junio 
de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO GIRON en calidad de 
representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO 
S.A.S. 
 

 
2. Certificación para 

acceder a la 
información. 

 

 
CUMPLE:   Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359  fechado a 03 de junio 
de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO GIRON en calidad de 
representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO 
S.A.S. 
 

 
3. Propuesta 

Económica y valor 
de la propuesta. 

 

 
CUMPLE:  Documento fechado a 03 de junio de 2022, suscrito por 
MANUEL BRAVO GIRON en calidad de representante legal de 
SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S, con un valor en 
letras por SIETE MILLONES DIECISISIETE MIL PESOS MDA 
CTE. y un valor en números por $7.017.000 
 
No presenta discrepancia entre las cantidades expresadas en 
letras y números, no presenta errores en la revisión aritmética, la 
propuesta no supera el valor del presupuesto total ni presenta 
precios artificialmente bajos. 
 

 
4. Anexo Experiencia 

habilitante. 
 

 

CUMPLE:   Documento fechado a 02 de junio de 2022, suscrito 

por MANUEL BRAVO GIRON en calidad de representante legal 

de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO S.A.S  

 

 
 

 
5. Anexo Pago SS y 

parafiscales. 
 

 
CUMPLE:   Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359  fechado a 03 de junio 
de 2022, suscrito por FERNANDO DORADO  ROSERO en 
calidad de revisor fiscal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE 
NARIÑO S.A.S 
 

 
6. Anexo Declaración 

de Cumplimiento 
SGSS 

 

 
CUMPLE:   Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 

ECONOMICA CONVOCATORIA 322359  fechado a 03 de junio 

de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO GIRON en calidad de 

representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO 

S.A.S  
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REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Certificado de 

Existencia y 
Representación Legal. 

 
CUMPLE. Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   

 
Documento de 

identidad. 
 

 
CUMPLE. Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   

 
Certificado Contraloría. 

 

 
CUMPLE.  Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   
 

 
Certificado 

Procuraduría. 
 

 
CUMPLE.  Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   
 

 
Certificado Policía. 

 

 
CUMPLE. Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   
 

Certificado de 
Antecedentes 

Registro Nacional de 
Medidas 

Correctivas. 

CUMPLE. Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   

 
Garantía Seriedad de la 

Propuesta. 
 

 
CUMPLE: Póliza de la Aseguradora Solidaria de Colombia con 
fecha de expedición 07-06-2022, con vigencia desde el 08-06–

2022 y hasta el 18-10–2022, tomador SERVICIOS 

BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS, asegurado beneficiario 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO, objeto acorde a la convocatoria, con 
un valor asegurado por $ 752.287,00 
  

 
Certificación Revisor 

Fiscal 

 
NO APLICA. 
 

 
Certificación, No 

reportado en SARLAF. 
 

 
CUMPLE:   Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359 , fechado a 03 de junio 
de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO GIRON en calidad de 
representante legal de SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO 
S.A.S 
 

Registro Único 
Tributario. 

CUMPLE.  Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   

 
Registro Único de 

Proponentes. 
 

 
CUMPLE: Presenta Documento, expedido el 02/06/2022, fecha de 

última renovación 11 de abril de 2022, se encuentra vigente y en 

firme. 

 

 
Inscripción Banco de 

Proveedores. 
 

 
CUMPLE.  Se encuentra inscrito   

 
Experiencia General 

Habilitante  

CUMPLE. se referencia UN (01) contrato, siendo este: 
 

 ACREDITACION 1: EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO PASTO SALUD ESE. Contrato No. 210 de 
2020, objeto:  Contratar el suministro de elementos 
categorizados en la linea de consumo “Materiales y 
suministros", de acuerdo a las necesidades 
identificadas para dotar las 22 IPS y Sede 
Administrativa de la Empresa Social del Estado Pasto 
Salud ESE… 
 

CONTRATISTA:  SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO 
S.A.S  
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 
 
 
 
 
 

 
 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 
 
 
 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los 10 días del mes de junio de 2022. 
 

PARA LO JURÍDICO 

 

 

 

Andrea Marcela Salas Zambrano 

Abogada Adscrita. 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

PARA LO TÉCNICO 

 

 

 

Luis Arturo Rosero Ceballos 

Jefe Sección Almacén e inventarios  

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

Arlon Gómez Barco 

Técnico Almacén e Inventarios 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 Monto en SMMLV:  10.66 SMMLV  
 

 Documentos acreditación de experiencia  
o Contrato. 
o Certificación de cumplimiento.  

 

 Códigos UNSPSC: cumple con los códigos 471316, 
471317, 471318 y 471321. 

 
Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la 
presente convocatoria 
 

Certificación Cuenta 
Bancaria. 

CUMPLE.  Se encuentra en la carpeta denominada, OFERTA 
ECONOMICA CONVOCATORIA 322359   
 

 
Capacidad Financiera y 

Organizacional. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes 
índices financieros, año escogido 31-12-2021: 
 
Patrimonio:1.640.653.000   ( ≥ 50% de la oferta) 
Índice de endeudamiento: 0.19%   ( ≤ 50%) 
Capital de trabajo: $ 1.790.606.000   ( ≥ 50% de la oferta) 
Índice de liquidez:  93.39  ( ≥ 1.0) 
Razón de cobertura del interés: indeterminado (≥1.0) 
Rentabilidad del patrimonio: 0,17  ( ≥ 0.00) 
Rentabilidad del activo: 0,13   ( ≥ 0.00) 

Documento de 
Constitución del 

Proponente Plural. 

NO APLICA.  
 

 
PROPONENTE 

 

 
ESTADO 

SERVICIOS BIOMÉDICOS DE 
NARIÑO S.A.S 

 
HABILITADO 

 


